Prot. Nr. 31/2022

Tirang, 15 gershor 2022

Disa lajme rreth vendimeve té marra n€é Asamblené e Konferencés Ipeshkvore e mbajtur né datat
14-15 geshor 2022.

Konferenca Ipeshkvore ka zgjedhur SH.T. Mons. Arjan Dodaj, Argipeshkév Metropolit i
Tirané-Durrésit, President t€ Karitasit Kombétar dhe Znj. Juljana Reso, Drejtoreshé e
Karitasit Kombétar.

Don Mark Shtjefni, nga kleri i Diogezés sé Sapés, deri tani Zédhénés 1 Shtypit KISH,
éshté eméruar nga Kongregata pé Kletin Rektor 1 Seminatit Ndérdiogezan “Zoja e
Késhillit t&€ Miré” t€ Shkodreés.

Po ashtu Don Mark Pashkja, nga kleri i Dioqezés s€ Shkodér-Pultit, ésht€ eméruar
Z&dhénés i Shtypit i KISH.

Me daté 29 tetor 2022 do t€ mbahet né Shkodér njé dité kushtuar pérkujtimit t€ 400-vjetorit
té themelimit té Propaganda Fide-s dhe do té bashkéndahen rezultatet e konsultimit
sinodal népér Diogezat tona. ' ‘

Data 26 prill 2023 do té jeté njé dité pérkujtimore kombétare me rastin e 30 vjetorit té
vizités sé papa Gjon Palit II né Shqipéri.

Gjaté plenares i €shté dérguar njé letér Atit té Shenjté, papa Franceskut duke i siguruar
atij lutjen toné pér shéndetin e tij dhe pér angazhimet e tij papnore.

Né datat 22-26 geshor 2022 do té kremtohet Takimi Botéror i Familjeve me temé:
“Dashuria familiare: thirrje dhe jeté shenjtérie”. T¢€ vlerésohet Ky rast pér nisma té
ndryshme né famulli dhe diogeza.

Ipeshkévinjté do t€ ken€ ushtrimet shpirtérore nga data 13-18 néntor 2022 né shtépiné e
Etérve Karmelitané né Nénshat.

Me daté 21 geshor 2022 do té kremtohet Dita e Shenjtérimit Meshtarak né€ ish-burgun e
Spagit né gjurmét e martiréve dhe t€ vuajtjes gjaté regjimit komunist. Jané té nxitur té gjithé

meshtarét g€ t€ marrin pjesé.
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